CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ
Rua. Eduardo Bertoni Junior, 961 – Fone: (43) 3579.1475

CEP. 84.945-000 - Salto do Itararé – Paraná
C.N.P.J 77.780.229/0001-10

INDICAÇÃO Nº001/2023.

Os Vereadores GILBERTO FERNANDES VIEIRA E VANDERLAN

FERREIRA DE ALMEIDA, que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições

regimentais, indica ao Prefeito Municipal, Senhor Paulo Sérgio Fragoso da Silva, que

seja viabilizada a Construção de um monumento religioso em homenagem a Santo

Antônio na antiga repetidora.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo indicar ao Senhor Prefeito

Municipal, Senhor Paulo Sérgio Fragoso da Silva, que seja viabilizada a Construção

de um monumento religioso em homenagem a Santo Antônio na antiga repetidora,

tal indicação objetiva a construção de uma estátua de Santo Antônio, acompanhada

de um edifício-base de dois pavimentos, contendo capela, loja de artigos religiosos e

terraço para os visitantes apreciarem a paisagem do ponto mais alto da cidade,

situado na antiga repetidora, fortaleceria as tradições religiosas do povo saltense,

além da possibilidade de se tornar um grande atrativo regional, fomentando ainda

mais o desenvolvimento turístico do Município.

Sala de Sessões, 31 de janeiro de 2023.

____________________________               ________________________________
GILBERTO FERNANDES VIEIRA               VANDERLAN FERREIRA DE ALMEIDA
VEREADOR                                                  VEREADOR